Itt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MI}JÂS CERÂ1S

INDICAÇÃO N" 22sndÊ,früVÉtü$ rj.i,j [ji,.:{, i, , . i"i]il.Iili":, .,

eÂs*nna MUNICIPÊ"t ü[ tÂMPÜ BÉtÜ

16 OS ,2,5!--_
Exmo. Sr.

Luciano A?ÂÍaResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

PR [.;: S
-r-F

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Instalação de um poste de iluminação pública na Rua 12 de Outubro, nas

proximidades da Igreja do Rosário, conforme foto anexa.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a instalação de um poste de iluminação pública na Rua 12 de Outubro, nas

proximidades da Igreja do Rosário, situada na Comurridade dos Dias. A demanda é

proveniente dos moradores da localidade, que relatam dificuldades relacionadas à segurança

e à visibilidade no período notumo.

A ausência de iluminação adequada tem gerado apreensão entre os frequentadores da

igreja e os residentes do entorno, especialmente durante celebrações e eventos realizados no

período da noite. A medida visa melhorar a qualidade de vida da população local e garantir

maior segurança para pedestres e motoristas.

Diante disso, solicitamos a atenção do setor responsável para a viabilização da

instalação do referido equipamento, considerando o interesse coletivo e o atendimento às

necessidades da comunidade.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2025.

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Campo Belo'MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) -3831-5777

t? Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MI.\IAS GERAIS

. 1 r :.:j ',.: : .:t .: .:. i ,

;r.'i i:, :ti,ai,.-,,.-,. r.. .i..,r, 1.).i-: liiir; t-: . r.i
. lr .: i::t,,,;li!tiü

.. ' .;

Praça Oscar Botelho. 70 - Centro - Carnpo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) -3831-5777

lrt

{ffi

*-?ffi